Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Советская  средняя общеобразовательная школа»

Бугурусланского  района  Оренбургской области

  МБОУ «Советская СОШ»
461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31

Тел./факс (35352) 51-1-43

ПРИКАЗ

от  19.09.2023 г.                                                                                        № _229_

Об организации информационной безопасности

в образовательной организации

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

 приказываю :
1. Утвердить:

 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на

2023-2024 годы.

     2.  Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в МБОУ

«Советская СОШ»  следующих работников:

 В кабинете  информатики  - учителя информатики:  Комкову Е.А

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет -

– начальных классов - Астаеву Т.В., Асабину Е.И.,

- русского языка, иностранного языка и кабинете  заместителя директора  – Гранчук О.А.

- русского языка – Кияеву А.Т,

- в библиотеке – библиотекаря  - Астаеву Т.В,

- ОБЖ и Центре Инициатив – Комкову Е.А.,

- физики – Кияеву Л.А.,

- химии и биологии – Назаренко Н.Н.,

- ИЗО и музыки- Свистунову Л.С,

- истории и обществознания – Корнилова В.М.,

- в дошкольной  группе – Назаренко Н.Н. и Кияеву С.И.

- в методическом кабинете – заместителя директора Назаренко Н.Н.

2. Учителю информатики Комковой Е.А.:

 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее контент-

фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов

Перечень.

3. Ответственным за организацию доступа к сети Интернет:

 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации   на постоянной основе.

 ежемесячно о проверять точки доступа к сети Интернет  на предмет выявления

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;

 при обнаружении обращений ресурсам, не содержащим информацию, причиняющей

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

немедленно сообщать директору школы Акимовой Н.В., целью своевременного принятия не-

замедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

4. Директору школы ознакомить сотрудников образовательного учреждения с данным

приказом  в срок   до  25.09.2023 г.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы_____________ Н.В. Акимова

		2023-12-11T14:24:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ